duci valeal ad effectum ; praeserlim cnm, etsi

hujusniodi tempus recipiendse crucis aliqnantu-

lum prorogelnr, tempustamen jiassagii inclioandi

propterea non differtur ; celsitndini ture ipsum

tempus dictae crucis Dominicre assumendae nsque

ad oclo ilies posl dicluin fe^tum Penlecostes

proximo futuruni tibi tenore praisenliuni auclori-

tate Apostolica prorogamus. Dat. Avin. XII kal.

Januarii anno vui o.

51. Ad sustintndos propterea sacri illius belli

sumptus Pontifex in Viennensi Synodo decimas

sexennales, ut dictum fuit superius, indixerat :

qnarum exigendarum provinciam in Galliis An-

tissiodorensi episcopo, magistro Ganfrido e Ple-

seio Ponlificio nolaiio, tum abbali monasterii

S. Dioiiysii provinciam injunxit ' : univeisisque

archiepiscopis, episcopis et reliquo clero Galli-

cano, ut pro recuperanda Terra illa, Cliristi Do-

mini sanguine atqne bnmanaj redenifitionis mys-

teriis consecrala, alacriler vecligalinm Ecclesiasti-

corum conferrent partem, qute ipsos tangeret,

imperavit ^ Exactte eliam ab universo Calliolico

clero decimae : quo arguniento ad Coloniensem

archiepiscopum et snfTraganeosscripsit Clemens'

:

tum etiam prolixior antistitum in Rtgeslo Ponti-

ficio Catalogus extat*, ad quos de solvendis in

omnibus regnis et provinciis decimis data im-

peria. Et quidem Germanos principes, ac prae-

cipue Henricum imperatorem ztlo sacro recupe-

randffi Syriae exarsisse, ipse Angiisfus,seu vere seu

flcte, conlestatur in ea senlentia ^, quam adver-

su£ Robertnm regem sequenti anno ob motum sibi

bellum dislrinxit
;
qnem Syria; eripiendae e

Saracenorum manibus consilia retardasse arguit

:

o In relardationem, inquit, negotii Terrae-Sanctae,

ad quod Deo teste, qui omnia novit, totis cordibus

et affectibus anhelamus d.

52. Civi/es tiirbcc in Ungaria. — Hoc anno in

Ungaria civiles lurbas concilavit adversns Carolum

regem Maltbaens Palatinus, quem Gentilis cardi-

nalis A. S. L. Ecclesiastito anathemate ob patrata

in Deum, alque in majeslatem regiamet populum

Ungaricum Qagilia perculit : qua de re extat ejus-

dem eiliclum ex An hivo Avenionensi Romani de-

latnm ' gerente Avenionensem legationem Octa-

viano Aquaviva cardinale. Porro de Matthaeo hoc
anno insignem divinilus a Carolo rege partam
victoriam refrrt Thnrosius % cum pius rex exer-

citus sui milites sacra exhomolngesi et Eutha-
risti.c sacramento muniri jufsisset : nec eventu
irrilo, cum adeoatrox praeliuin ab irruptionis Tar-
taricjB tempore commissum non sit in Ungaria.

Fnsus itaque plurimus utrinque cruor, et hostinm
duces in pugna; ardore trucidati : Carolus rex,

caeso regio vexillifero, sub cruciterorum signo

pugnam conseruit, ac postremo quamvis plures e

suis amiserit, vicloriaest polilus: «Quod factum»,
inqnit Thurosius, « a Deo esse credimus et fate-

mnr». Firmatnm inde ejus esl Ungaricum so-

hum : ut vero postea in Serviam et finitima schi-

smaticorum regna victorias protulerit, suo loco

dicetur.

53. Expedilio in Saracenos Granatenses Fer-

dinandi regis morte interrupta. — In Hispania

Saraceui Alcaudetem oppidum Cbrislianis eripue-

rant, qua injnria lacessiius Ferdinandus Castellae

ac Legionis rex, ingentium princeps animorura,

communicatis cum Lusitania; et Aragouiae regi-

bus delendi Manrici nominis consiliis, Pelrum
fralrem adulto vere praemisit, ul contraclis copiis

illud circumsideret, eoque post valido cinctus

exercitu accurrit. Vicli sunt barbari ', atque oppi-

dum in Christianorum redactnm potestatem. Pon-

tificiae exlant de eo bello litlerae ad Toletanum

arcliiepiscopum, quibus cructsignalos, qui regem
Ferdinandum anno integro contia Granatenses

seqnerentur, criminum venia donare jussit *
:

a Fraternitali, inquit, tuae per Aposlolica scripta

mandamus, quatenus conlra hujusmodi Sarace-

nos praedicti regui Granatoe in ejiisdem regis Ca-

stella; subsidium per provinciam tuam, infra dicti

regis dominium consistentem, per te ac alios tam

sacculares quam regnlares, quorumcumiiue Ordi-

num fuerint, quos ad hoc idoneos esse noveris, per

eamdem provinciam coiistilulos, proponas juxta

datam tibi a Deo providentiam verbum crucis, et

venerabile signum crucis studeas incolis dictfe

proviucioe,illam reciperevolentibus,elargiri,elc. o

Additasunt indulgeutiarum prffiinia, propositaque

iis, qui triennio excurrente integroanno arma pro

Dde circumlulissent , militemve submisissent.

« Dat. iu prioratu de Grausello prope Malausan.

Vasionensis dioecesis kal. Augusti anno vii ».

AfTuIserant ingentes exscindenda; ex Hispa-

niis superslitionis Mahumelicfc spes Ferdinandi

auspiciis felicibns. Sed dum majora in hostem

consilia rex moliebalur formidabili ut creditum

est divinae juslitia; exemplo, cum a duobus fratri-

« EoJ. I. vm. Ep. com. c. — ^ Ep. com. ci. el auuJ Jo. 22. 1. v. ' .\n. 15-J4. — - Tliuros. Ciir.i. p. 2. c. 90 Bon. dec. ii. 1. ix.

Ep. cur. x.xxiii. — » Lib. vii. En. "uc lxxmi. ~ * Reg. post — ^ Jo. Mari.n. ile reb. His,.. I. xv. c. U. — * Lib. vii. Ep.
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CLEMENTIS V ANNUS 8. CHRISTI 1312. 555